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Naukowcy Cambridge University wydrukowali po
raz pierwszy komórki siatkówki szczura, których w przyszłości będzie można użyć do
przywracania wzroku – informuje pismo „Biofabrication”.

Badacze wykorzystali drukarkę atramentową do wyprodukowania jedynie dwóch rodzajów komórek:
zwojowych oraz glejowych. Tworzą one jedną z dziesięciu warstw komórek, z których zbudowana
jest siatkówka. Nie są jeszcze wystarczające do odbudowania siatkówki, są to jednak dopiero
pierwsze próby.

Autorzy badania - prof. Keith Martin i dr Barbara Lorber z John van Geest Centre for Brain Repair na
University of Cambridge - przyznają, że siatkówka ma bardzo skomplikowaną budowę. O jej
prawidłowym działaniu decyduje właściwe ułożenie zarówno różnego typu komórek, jak
i poszczególnych warstw, które ją tworzą.

„Nasze badania po raz pierwszy wykazały jednak, że na pizoelektrycznej drukarce atramentowej
można wytworzyć komórki centralnego układu nerwowego, do którego należy siatkówka” –
podkreślają brytyjscy specjaliści. Dodają, że ich celem jest opracowanie w przyszłości technologii
pozwalającej rekonstruować siatkówkę zdolną do odbierania wrażeń wzrokowych.

Prof. Martin i dr Lorber twierdzą, że zamierzają wkrótce wydrukować czopki i pręciki, światłoczułe
receptory siatkówki (w ludzkim oku znajduje się 6 mln czopków i 100 mln pręcików).

Uczeni potrafią już przywrócić wzrok myszom przy użyciu komórek macierzystych. Prowadzone są
również obiecujące badania nad skonstruowaniem elektronicznej siatkówki oka.

Clara Eaglen z Royal National Institute of Blind People uważa, że nowe metody przywracania wzroku
u ludzi nie muszą być od razu doskonałe. Wielu niewidomym wystarczy, że choć trochę poprawi to
ich sytuację, będę mogli wyjść z domu i być bardziej samodzielni.

Źródło: www.nauka.pap.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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